[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

25.10.2023					                                                                      № 1982-па

	О внесении изменений в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Хасанского муниципального округа утвержденный постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 13.01.2023 № 17-па «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Хасанского муниципального округа»

	[bookmark: _GoBack]

Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 299-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Законом Приморского края от 23.11.2018 № 388-КЗ «Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», постановлением Губернатора Приморского края от 06.12.2018 № 72-пг «О порядке обеспечения обучающихся в государственных (краевых)        и муниципальных общеобразовательных организациях бесплатным питанием», администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей - инвалидов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Хасанского муниципального округа утвержденный постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 13.01.2023 № 17-па «Об утверждении Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей - инвалидов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Хасанского муниципального округа» изложив пункт 4.9 в следующей редакции:

«4.9. 	Компенсация выплачивается путем перечисления на лицевой счет заявителя, открытый в  кредитной организации, первая выплата в течении семи рабочих дней с даты поступления средств субвенций краевого бюджета и далее ежемесячно не позднее 20 числа.
В случае изменении реквизитов заявитель в течении 10 рабочих дней с даты изменения указанных сведений предоставляет в учреждение актуальные сведения.
Выплата компенсации в случаях предусмотренных подпунктами «а» - «г» пункта 4.3.  прекращается со дня наступления соответствующего обстоятельства, в случае предусмотренном подпунктом «д» пункта 4.3. прекращается с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором стало известно о наступлении соответствующего обстоятельства.
Решение о прекращении предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ, детям - инвалидам, в том числе в виде компенсации принимается руководителем Учреждения в форме издания приказа не позднее трех рабочих дней со дня наступления соответствующего обстоятельства.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения , возникшие с 1 сентября 2023 года.
	4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа  И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа 					                                        И.В. Степанов

image1.jpeg